Thomas, 17th April, 1546.

Curia vicecomilatus de Aberdene tenta in pretorio ciusdem decimo septimo

die mensis Aprilis anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto per

honorabiles viros Johannem Leslie de Balquhane et magistrum Joannem Gordoun

de Talleauch vicecomites deputatos dicti vicecomilatus coniunctim et diuisim pro

tribunal! sedentes &c.

Nomina inquisitorum et assise

Thomas Menzes de Petfoddeles Robertus Irving de Belte

Jacobus Gordoun de MethUk Joannes Burnet Dominus Junior de Leyis

Patricius Gordoun de Drummeis Joannes Meldrum de Estowy

Georgius Crechtoun de Touhe Alexander Hunter de Tuliekis

Alexander Cragmyll de Eodem Joannes Stewart

Johannes Settoun de Disblair

Magister Alexander Kempe
Jacobus Jaffray de Brogend

Alexander Chalmer burgensis de Aberdene

Vilhelmus Burnet de Cragour

Qui iurati dicunt quod quondam Thomas Chartoris de Kinfawnis auus

Thome Chartoris de Kinfawnis latoris presentium obijt vltimo vestitus et saisitus

vt de feodo ad pacem et fidem Supremi Domini nostri regis de totis et integris

terris et barronia de Lunfannane cum pertinencijs iacentibus in barronia de Oneill

et infra vicecomitatum de Aberdene et quod dictus Thomas est legitimus et

propinquior heres eiusdem quondam Thome aui sui de dictis terris cum
pertinencijs et quod est legitime etatis et quod dicte terre et baronia cum
pertinencijs valent nunc per annum quinquaginta libras et quod valuerunt tempore

pacis annuatim decern libras et quod tenentur in capite de Suprema Domina
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nostra regina per seruicium varde et releuij et quod fuerunt in manibus eiusdem

et suorum predecessorum regni Scocie per spacium viginti septem annorum aut

eocirca ratione minoris etatis ipsius Thome et non introitus per decessum dicti

quondam Thome in defectu veri heredis ius suum hucusque minime prosequentis

Datum et clausum Extractum de libro actorum curie vicecomitatus de Aberdene

per me scribam eiusdem subscriptum pro tempore Teste mea subscriptione

manuali.

Ita est magister Gilbertus Murray notarius publicus et scriba curie antedicte

pro tempore ad hec manu propria.

Abstract of XVII.

At a sheriff court held at Aberdeen, 17th April, 1546, by John Leslie of

Balquhane and Mr. John Gordon of Talleauch, sheriffs depute, it is attested by

Thomas Menzies of Petfoddels, etc. (as above), that Thomas Charteris of Kinfauns

is grandson of the late Thomas Charteris of Kinfauns, who was infeft in the lands

and barony of Lunfannane in the barony of Oneill and shire of Aberdeen ; that

the said Thomas is nearest lawful heir of the said late Thomas ; and that the said

lands, now valued at fifty pounds and in time of peace at ten pounds, are held of

the Queen by ward and relief, and were in the hands of her and her predecessors

for twenty-seven years of the minority of the said Thomas. Certified by Mr.

Gilbert Murray, notary.

XVIII.

Le.ase of Invery, &c., by John Hamilton, Archbishop of St. Andrews, to

Ale.xander Burnet, 20th March, 1550-1.

Vniuersis et singulis sancte motris ecclesie filijs ad quorum notitias presentes

litere peruenerint Johannes miseratione divina Sanctiandree Archiepiscopus totius

regni Scotie primas et apostolice sedis legatus natus ac Abbas monasterij de

Pasleto Glasguensis diocesis Salutem in omnium saluatore Noueritis nos cum
e.xpresso consensu et assensu Capituli nostri Ecclesie nostre metropolitane et

primatialis Sanctiandree propter hoc capitulariter congregati diligentique et longo

tractatu desuper habitis vtilitateque et commodo nostri et dicte nostre ecclesie

Sanctiandree vndique preuisis pensatis et consideratis assedasse arrendasse locasse

et ad firmam dimisisse tenoreque presentium assedare arrendare locare et ad

firmam pro nobis et successoribus nostris Sanctiandree Archiepiscopis dimittere
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dilecto nostro honorabili viro Alexandre Burnet de Leys suis heredibus et

assignatis pluribus aut VTii non maioris auctoritatis aut potentie quam ipse

principalis Totas et integras terras nostras de Invery necnon et dimedietatem

omnium et singularum terrarum nostrarum de Kirktoun de Banquhary cum

earundem pendiculis et pertinentijs iacentes in baronia nostra de Roscoby et

infra regalitatem nostram Sanctiandree Quasque terras cum pendiculis et

pertinentijs dilectus noster quondam Willelmus Fresar sibi heredibus suis et

assignatis dum viueret de bone memorie quondam domino Dauide dum in

humanis ageret miseratione diuina Sanctiandree Archiepiscopo et Cardinali nostro

immediate predecessore sub suis rotundo ac communi dicti capituli Sanctiandiee

respectiue sigillis pro terminis nouemdecim annorum a die octauo mensis

Februarij anni domini millesimi quingentesimi quadragesimi quinti inclusiue in

locatione et arrendatione habuit et quarum terrarum de Invery ac dimedietatis

terrarum de Kirktoun de Banquhary cum earundem pendiculis et pertinentijs

locationem arrendationem et ad feudifirniam dimissionem pro terminis in dicta

locatione contentis et nondum defluxis dilectus noster Alexander Fresar filius et

heres dicti quondam AV'illelmi sui patris in manibus nostri domini proprietarij

earundum apud burgum de ledburgh Glasguensis diocesis per seipsum personaliter

coram notario publico et testibus ad hoc vocatis ac litteris desuper confectis

necnon onini iuri et iuris titulo proprietatique et possessioni sibi in dictis terris

cum earundem pendiculis et pertinentijs ratione locationis et arrendationis dicto

quondam VVillelmo patri suo ac heredibus suis et assignatis vt premittitur desuper

factarum seu alias quouismodo competent! seu in futurum competere valenti

penitus et omnino ac simpliciter et in totum vt filius et legittimus heres dicti

quondam Willelmi sui patris renuntiauit et quieteclamauit imperpetuum Pro

omnibus et singulis terminis et diebus nouemdecim annorum datam presentium

proxime et immediate sequentium Quequidem data presentium est terminus

introitus dicti Alexandri Burnett de Leys suorum heredum et assignatorum

plurium aut vnius predictorum in et ad totas et integras prenominatas terras

nostras de Livery ac dimedietatem omnium et singularum terrarum nostrarum de

Kirktoun de Banquhary cum earundem pendiculis et pertinentijs Et sic abhinc

et deinceps simulque et successiue duraturam vsque ad completum exitum

nouemdecim annorum predictorum Prout dicte terre cum earundem pendiculis et

pertinentijs iacent in longitudine et latitudine in domibus edificijs hortis et horreis

cum communi pastura solita et consueta liberoque introitu et exitu Ac cum
omnibus alijs et singulis suis hbertatibus commoditatibus asiamentis proficuis

asiamentis et iustis suis pertinentijs quibuscunque ad singulas predictas terras

cum pendiculis et pertinentijs spectantibus seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace

sine aliquo retinemento reuocatione contradictione aut obstaculo aliquali Cum
potestate et licencia dicto Alexandra Burnatt de Leyis suis heredibus et assignatis

prefatis subtenentem seu subtenentes plures aut vnum in dictis terris nostris seu

aliqua earundem parte totiens quotiens eijs videbitur expediens et opportunum

imponendi et instituendi ac eum vel eos ad eorundem voluntatis arbitrium

remouendi et loco amoti vel amotorum alium seu alios subtenentem seu

subtenentes de nouo imponendi dummodo ipsi subtenentes non sint maioris

auctoritatis aut potentie quam ipsi principales nostri tenentes prefati Reddendo

inde annuatim propterea dictus Alexander Burnett de Leys heredes sui et assignati

prefati nobis et successoribus nostris Sanctiandree Archiepiscopis nostrisue aut

eorundem camerarijs nunc et pro tempore existentibus pro totis et integris

prefatis terris nostris de Invery cum pertinentijs summam quinquaginta trium

solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni Scotie et pro dimedietate

terrarum nostrarum de Kirktoun de Banquhary cum pertinentijs annuatim

summam viginti solidorum dictc monete ad duos anni terminos vsuales festa

videlicet Penthecostes et sancti Martini in yeme per equales medias portiones

vnacum omnibus alijs et smgulis oneribus et seruicijs de predictis terris cum
pertinentijs debitis et consuetis secundum formam et tenorem rentalis nostri Et si

contingat (quod absit) dictum Alexandrum Burnatt de Leys suos heredes vel

assignatos prefatos aut eorum aliquem hac nostra locatione pro tempore gaudentem

seu gaudentes in annua solutione firmarum prefatarum nobis et successoribus

nostris prefatis annuatim vt premittilur de dictis terris cum pertinentijs respectiue

debitarum in terminis supraspecificatis deficere vel negligentes esse sic quod firma

cuiuslibet termini decurrat insoluta per quadraginta dies post quemlibet terminum

in tota vel in parte tunc eo in casu et ob non solutionem huiusmodi firmarum

per quadraginta dies post quemlibet terminum debitarum licebit nobis et

successoribus nostris Sanctiandree Archiepiscopis pro tempore existentibus de

singulis prenominatis terris cum pendiculis et pertinentijs libere ad nostre et

eorundem voluntatis libitum et arbitrium absque aliquo alio iuris vel facti

processu disponere hac nostra presenti locatione in aliquo non obstante Et nos

vero Johannes Archiepiscopus primus et legatus natus antedictus totas et

integras prenominatas tertas nostras de Invery ac dimedietatem omnium et

singularum terrarum nostrarum de Kirktoun de Banquhary cum suis pendiculis et

pertinentijs prefato Alexandro Burnett de Leys suis heredibus et assignatis

pluribus aut vni prefatis in omnibus et per omnia vt premissum est pro nobis et

successoribus nostris Sanctiandree Archiepiscopis contra omnes mortales

varantizabimus acquietabimus et durantibus dictis terminis nouemdecim annorum

prout iura volunt defendemus In cuius rei testimonium presentibus manu nostra

subscriptis sigillum nostrum rotunduin necnon et sigillum commune dicti capituli
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nostri Sanctiandree in signum expressi consensus et assensus eorundem ad

premissa sunt appensa Apud dictam nostram metropolitanam et primatialeni